別記第１号様式（第３条関係）

年  月  日

 和歌山県知事       様

                        住  所

                        氏  名

                         法人にあっては、主たる事務所の

                         所在地及び名称並びに代表者の氏名

リサイクル製品認定申請書

  和歌山県リサイクル製品の認定及び利用の促進に関する条例第５条第２項の規定により、次のとお

り申請します。

申 請 区 分

(該当する区分にチェック)

☐ 新規

☐ 新規以外（認定番号：   －     ）

申請者の事業区分

(該当する区分にチェック)
☐ 製造 ☐ 加工 ☐ 販売

品   目  名   称

用   途

寸   法  重   量

年間製造量  供給可能地域

価   格  販売開始年月日

材料の内訳 材料の名称
材料の製造元（納入元）

構成比
名称 製造事業場所在地

県内生産

県外生産

 合  計  100％

製

造

加
工

事
業
者

名  称

主たる事務所の所在 地

事業場の名称

事業場の所在地

製造又は加工の方法

製造等の際の環境

保全上の配慮

(条例第５条第１項

第２号)

県内要件該当状況

(和歌山県リサイクル製

品の認定及び利用の促進

に関する条例施行規則第

２条第１項各号)

有・無

(1)リサイクル製品の原材料となる循環資源が主に県内で発生した

ものであること。

製品に占める県内発生循環資源の使用割合  ％

製品に占める循環資源の使用割合  ％

循環資源の名称 循環資源の発生場所 県内発生割合

有・無
(2)リサイクル製品が主に県内の事業場で製造され、又は加工され

たものであること。

有・無

(3)リサイクル製品が容器包装に係る分別収集及び再商品化の促進

等に関する法律(平成 7 年法律第 112 号)第 21 条に規定する指定

法人を経由して循環資源の供給を受けて製造され、若しくは加工

されたこと又はこれに類する方法により製造され、若しくは加工

されたこと。

有・無

(4)デザイン又は機能において独創性及び新規性があるリサイクル

製品であり、かつ、当該リサイクル製品を認定リサイクル製品と

して認定することにより、特に県内のリサイクル製品の普及啓発

に資すると認められること。

安全性基準該当状況

(規則第２条第２項

第１号アからウまで)

有・無

リサイクル製品に含まれる有害物質が土壌に溶出する可能性

（検査項目：

                       ）

有・無 原材料としての特別管理（一般・産業）廃棄物の使用

有・無 一般に販売され、安全に利用されている実績

規格基準該当状況

(規則第２条第２項

第２号アからエまで)

有・無
日本産業規格（JIS）

（名称、番号等：                     ）

有・無
日本農林規格（JAS）

（名称、番号等：                     ）

有・無
県土木工事等共通仕様書規格

（名称、番号等：                     ）

有・無
その他

（規格名等：                       ）

配合率基準該当状況

(規則第２条第２項

第３号ア)

有・無

エコマーク商品の認定に係る商品類型

（類型番号等：                      ）

（配合率基準：   ％）（申請製品の配合率：   ％）

製造等に当たり遵守

している法令等

(条例第５条第１項第２号)

有・無

（法令等名：

                        ）

＝   ％

県産要件該当状況

(規則第８条第１項各号)

有・無
(1)リサイクル製品の原材料となる材料が主に県内で生産されたも

のであること。

有・無
(2)リサイクル製品が主に県内の事業場で製造され、又は加工され

たものであること。

有・無
(3)県内に主たる事務所を置く事業者が製造し、又は加工したもの

であること。

添 付 資 料

(添付した資料に

チェック)

☐ リサイクル製品を製造し、又は加工する事業場の平面図

☐ リサイクル製品を製造し、又は加工する工程に関する書類

☐ リサイクル製品の安全性が認定基準に適合することを証する書類

☐ リサイクル製品の規格が認定基準に適合することを証する書類

☐ リサイクル製品（サンプル）

☐ リサイクル製品の写真

☐ リサイクル製品の説明書

☐ リサイクル製品を製造し、又は加工した者から承諾を得たことを示す書類

☐ 規則第２条第１項第４号の要件に適合していることを証する書類

☐ その他審査に必要な資料

（資料名：                            ）

そ の 他

担当者連絡先
氏 名  E-mail

電話番号  FAX 番号